
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01.03.2023 г. №268 

О внесении изменений в постановление администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области от 13 мая 2020 года № 820                   

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 16 октября 

2019 года № 1799 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

структурными подразделениями администрации городского округа Солнечногорск», 

Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, учитывая 

представление Контрольно-счетной палаты Московской области от 15 ноября 2022 

года № 40Исх-2284, администрация городского округа Солнечногорск Московской 

области постановляет: 

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 13 мая 2020 года № 820 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Организация отдыха детей в каникулярное время» (далее – административный 

регламент) следующие изменения: 

1.1.  Пункт 2.2 административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

«2.2. Категории детей, имеющих право на получение муниципальной услуги:»; 

1.2. Приложение 1 к административному регламенту изложить в новой 

редакции (приложение 1 к настоящему постановлению); 

1.3.  Приложение 3 к административному регламенту изложить в новой 

редакции (приложение 2 к настоящему постановлению). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 



3.  Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее 

постановление в газете «Сенеж», разместить в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области по адресу: 

solreg.ru в течение 15 дней со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск   

Н.В. Минаева. 
 

Глава городского округа  

Солнечногорск                К.А. Михальков 

 

 

 

 

 

 

 

                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Приложение 1  

                                             к Административному регламенту, 

                                             утвержденному постановлением  

                                             администрации городского округа Солнечногорск 

                                             Московской области 

                                                  от 01.03.2023 г. №268 

 

 

«Приложение 1 

к Административному регламенту, 

утвержденному постановлением  

администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области 

          от 13.05.2020 г. № 820» 

 

Форма решения о предоставлении Муниципальной услуги  

(Оформляется на официальном бланке Администрации)  

РЕШЕНИЕ о предоставлении Муниципальной услуги  

«Организация отдыха детей в каникулярное время»  

от ____________ № ____________  

 

 

Администрация _______________рассмотрела Запрос гр. __________________ 

___________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

 

и приняла решение поставить в очередь на получение путевки 

гр. ___________________________________ 

(фамилия, инициалы, год рождения ребенка) 

 

Номер, присвоенный Запросу ____________________ 

 

_____________________________              ________________________________ 

(уполномоченное должностное лицо          (подпись, фамилия, инициалы) 

Администрации). 

 
  

                        

                                              

 



                                             Приложение 2  

                                             к Административному регламенту, 

                                             утвержденному постановлением  

                                             администрации городского округа Солнечногорск 

                                             Московской области 

                                                  от 01.03.2023 г. №268 

 

 

«Приложение 3 

к Административному регламенту, 

утвержденному постановлением  

администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области 

          от 13.05.2020 г. № 820» 

 

 

Перечень нормативных правовых актов, 

регулирующих предоставление Муниципальной услуги 

 
1.  Конституция Российской Федерации, принятая всенародным голосованием  

12.12.1993 («Российская газета», 25.12.1993, № 237); 

2.  Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства 

Российской Федерации», 06.10.2003, № 40, ст. 3822, «Парламентская газета», № 186, 

08.10.2003, «Российская газета», № 202, 08.10.2003); 

3.  Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», № 168, 30.07.2010, 

«Собрание законодательства Российской Федерации», 02.08.2010, № 31, ст. 4179); 

4. Постановление Правительства Московской области от 25.04.2011 № 365/15    

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов 

осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов 

предоставления государственных услуг центральными исполнительными органами 

государственной власти Московской области, государственными органами Московской 

области» («Ежедневные Новости. Подмосковье», № 77, 05.05.2011, «Информационный 

вестник Правительства Московской области», № 5, 31.05.2011); 

5.  Устав городского округа Солнечногорск Московской области; 

6. Иные нормативные правовые акты городского округа Солнечногорск 

Московской области. 


